quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 001/2015, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente e papelaria,
material pedagógico e recreação, utensílio, móveis e equipamentos, cama, mesa e
banho e farmácia, para atender o Programa Brasil Carinhoso da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Uauá-Bahia, sendo vencedoras as empresas
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, inscrita no CNPJ 06.063.407/0001-44, com
valor global para o LOTE I de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais),
cento e noventa reais) e para o LOTE IV de R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e
cinquenta reais), perfazendo o valor total dos lotes I e IV de R$ 291.450,00 (duzentos
e noventa e um mil quatrocentos e cinquenta reais); a empresa ELIZETE MARIA DA
SILVA – ME, inscrita no CNPJ 17.794.237/0001-94, com valor global para o LOTE II
de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para o LOTE III de R$ 111.603,70 (cento
e onze mil seiscentos e três reais e setenta centavos) e para o LOTE V de R$
19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais), perfazendo o valor total dos lotes II, III e
V de R$ 183.203,70 (cento e oitenta e três mil e duzentos e três reais e setenta
centavos) e a empresa SELMA GONÇALVES RIBEIRO 01898659540, inscrita no
CNPJ 14.752.291/0001-89, com valor global para o LOTE VI de R$ 36.708,80 (trinta e
seis mil setecentos e oito reais e oitenta centavos). Uauá-Ba, 18/02/2015. Pedro
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 001/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a

contratação das empresas REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Uauá-Bahia,

CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 06.063.407/0001-44, no valor global para o Lote I

de R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais) e para o Lote IV de R$ 13.450,00

(treze mil quatrocentos e cinquenta reais); a empresa ELIZETE MARIA DA SILVA –

ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça São João Batista, nº. 159,

Centro, Uauá-Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 17.794.237/0001-94, no valor

global para o Lote II de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), para o Lote III de R$

111.603,70 (cento e onze mil seiscentos e três reais e setenta centavos) e para o Lote V

de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais) e a empresa SELMA GONÇALVES

RIBEIRO 01898659540, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Olímpio

José Rodrigues, s/nº, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ:

14.752.291/0001-89, no valor global para o Lote VI de R$ 36.708,80 (trinta e seis mil

setecentos e oito reais e oitenta centavos), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 19 de fevereiro de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 240/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº.
06.063.407/0001-44, SITUADA À RUA ALTO DO CONSELHEIRO, Nº. 236,
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIO, PARA ATENDER O
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA – VALOR TOTAL: R$
291.450,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS), SENDO O VALOR DO LOTE I DE R$ 278.000,00
(DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS) E DO LOTE IV DE R$ 13.450,00
(TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 - ELEMENTO:
3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 -
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 241/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
ELIZETE MARIA DA SILVA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 17.794.237/0001-
94, SITUADA À PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, Nº. 159, CENTRO, CIDADE DE
UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
PAPELARIA, MATERIAL PEDAGÓGICO E RECREAÇÃO, MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA –
VALOR TOTAL: R$ 183.203,70 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS
E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS), SENDO O VALOR DO LOTE II DE R$
52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS), DO LOTE III DE R$ 111.603,70
(CENTO E ONZE MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS) E
DO LOTE V DE R$ 19.600,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 -
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2015 - DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 242/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: SELMA
GONÇALVES RIBEIRO 01898659540, INSCRITA NO CNPJ Nº.
14.752.291/0001-89, SITUADA À RUA OLÍMPIO JOSÉ RODRIGUES, S/Nº,
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CAMA,
MESA E BANHO, PARA ATENDER O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA –
VALOR TOTAL: R$ 36.708,80 (TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS), PARA O LOTE VI - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2029 - ELEMENTO:
3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00 - FONTE: 15 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 -
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

422991279674582F7680B3FCA79130A1

		2015-03-19T09:11:45-0300